2025 年 1 月 28 日

お客様各位

古河電工パワーシステムズ株式会社

第一営業部 産業交通グループ

『エフコ TM シート』一部品種の廃番について

いつもお世話になっております。平素は弊社製品をご愛顧賜り誠に有難うございます。

さてこの度、エフコ TM シートの一部品種を廃番と致しますのでお知らせします。

記

1. 廃番となる品種

EE-R、EE-RS、V30、VST の 4 種

2. スケジュール

最終ご注文受付日 2026 年 2 月 6 日

最終出荷見込み日 2026 年 3 月 23 日

3. 代替品種の提案

EE-R：同一材料で層構造のみ異なる EE-RT を代替品としてご提案します。

EE-RS・V30・VST：柔軟性に優れたノンシリコーン放熱シート「VFT」（25 年 3 月頃発売見込み）

をご提案しますが、一部仕様（硬度、厚みなど）が異なります。

 品種名 層構造 熱伝導率

W/m・K

硬度

AskerC 15 秒値

体積抵抗率

Ω・cm

破壊電圧

kV/mm

難燃性

UL94

厚み

mm

終売 EE-R 2 層 3.0 50 1ｘ1010 10 V-0 0.5-8.0

提案 EE-RT 3 層 3.0 50 1ｘ1010 10 V-0 0.3-8.0

終売

EE-RS 2 層 1.6 20 1ｘ1010 10 V-0 1.0-6.0

V30 2 層 1.7 25 1ｘ1014 10 V-0 1.0-8.0

VST 3 層 2.6 18 1ｘ1013 2.4 V-0 1.0

提案 VFT 3 層 2.5 22 1ｘ1013 6 V-0 0.5-4.0

 ※2 層：「本体」と下面の「剥離紙」の 2 層構造。両面粘着タイプと片面粘着タイプ（片面非粘着処理）あり。

  3 層：「本体」、本体上面の「粘着防止用 PET フィルム」、下面「剥離紙」の 3 層構造

 ※数値は測定値であり、保証値ではありません。

 ※VFT の仕様は発売時に変更になる可能性があります。

  ※エフコ TM シートの品質保証期間は納入後 1 年間です。

以上

ご不明な点は弊社営業担当、または下記までお問合せ下さい。

古河電工パワーシステムズ株式会社 第一営業部 産業交通 G TM シート担当

Tel 045-910-2815